Протокол заседания секции старших классов
название подсекции

 от 22 декабря 2021 г. регионального тура Международной олимпиады

по истории авиации и воздухоплавания им. А.Ф. Можайского

Присутствовали:

Председатель жюри начальник ОПрофР УГАТУ Ли С.А.
                 ученая степень, ученое звание, должность, ФИО

Член жюри ассистент кафедры АД УГАТУ Рахимов А.Х
                            ученая степень, ученое звание, должность, ФИО

Член жюри старший преподаватель ВУЦ при УГАТУ Садыков А.К.
                            ученая степень, ученое звание, должность, ФИО

Член жюри д.и.н., профессор кафедры ФиИ УГАТУ Филимонов М.А.
                            ученая степень, ученое звание, должность, ФИО

С докладами выступили:

1. РАХИМОВА НАЗЛИЯ. «Кистью и пером: роль искусства в авиастроении»

МБОУ Школа-интернат с. Новый Каинлык МР Краснокамский район, 10

класс.

2. УТЯКАЕВ ТИМУР. «Пушка Гаусса. Безракетный способ запуска спутников»

МАОУ СОШ №31 ГО г. Стерлитамак, 11 класс

3. ФАТКУЛЛИН ДАНИС. «Экраноплан» МАОУ СОШ №31 ГО г.Стерлитамак,

11 класс

4. НУРГАЛИЕВ ИЛЬГАМ. «Оправдан ли риск пилотажных групп?» ГБОУ БКК

ПФО ИМ. А.В. Доставалова, г. Ишимбай, 10 класс

5. ОРМАНДЖИ ГЕОРГИЙ. «Какие проблемы существуют в развитии и

применении воздушного такси?» ГБОУ БКК ПФО ИМ. А.В

ДОСТАВАЛОВА, г. Ишимбай, 10 класс.

6. АХМЕРОВА АЗАЛИЯ. «Авиация и экология» МОБУ лицей № 4 г.

Давлеканово, 10 класс.

7. НИКИФОРОВ ГЕОРГИЙ. «Можно ли создать самолет невидимку» МАОУ

«ПМШ №23» г. Стерлитамак, 9 класс.

8. ЛЮСТ МАРИЯ . «3D модель самолёта Cessna как наглядное пособие»

МАОУ «СОШ № 31» ГО г. Стерлитамак , 11 класс.

9. СЕМЁНОВ ОСКАР. «Преторианец Земли» МБОУ «Лицей №60» ГО г. Уфа,

10 класс.

Постановили:

Присудить ПЕРВОЕ МЕСТО УТЯКАЕВУ ТИМУРУ, ученику 11 класса

МАОУ «СОШ № 31» ГО г. Стерлитамак. «Пушка Гаусса. Безракетный

способ запуска спутников».  Науч. руковод. – педагог АБДУЛЛИНА Л.P.

Присудить ВТОРОЕ МЕСТО АХМЕРОВОЙ АЗАЛИИ, ученице 10

класса МОБУ лицей № 4 г. Давлеканово. «Авиация и экология». Науч.

руковод. – педагог ЯГАФАРОВА Н. Ф

Присудить ТРЕТЬЕ МЕСТО ФАТКУЛЛИНУ ДАНИСУ, ученику 11 класса

МАОУ СОШ №31 ГО г.Стерлитамак. «Экраноплан». Науч. руковод. –

АБДУЛЛИНА Л. Р.

Присудить специальный диплом жюри:

1. РАХИМОВОЙ НАЗЛИЕ, ученице 10 класса МБОУ Школа-интернат с.

Новый Каинлык МР Краснокамский район. Науч. руковод. – ГЛИМЬЯНОВА

А.Ш. За исторический подход в работе «Кистью и пером: роль искусства в

авиастроении».

2.  СЕМЁНОВУ ОСКАРУ, ученику 10 класса МБОУ «Лицей №60» ГО г.Уфа..

Науч. руковод. – МИКШАНСКАЯ Г.М. «За творчество и актуальность в

работе “Преторианец Земли”».

           Председатель секции Ли С.А.